
 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN MỘC CHÂU 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 703/QĐ-UBND Mộc Châu, ngày 28 tháng 4 năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn và công nhận Báo cáo viên pháp luật 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20 tháng 6 năm 2012; 

Căn cứ Thông tư số 10/2016/TT-BTP ngày 22 tháng 7 năm 2016 của Bộ Tư 
pháp quy định về báo cáo viên pháp luật, tuyên truyền viên pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp tại Tờ trình số 26/TTr-PTP ngày 
25 tháng 4 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn và công nhận Báo cáo viên pháp luật huyện đối với 22 
ông, bà có tên trong Phụ lục kèm theo. 

Điều 2. Các ông, bà có tên trên thực hiện quyền và nghĩa vụ theo quy định 
tại Điều 36 Luật Phổ biến, giáo dục pháp luật. Trên cơ sở chương trình, kế 
hoạch công tác năm thực hiện tham mưu, giúp Hội đồng tổ chức, triển khai phổ 
biến, giáo dục pháp luật phù hợp với thực tiễn của địa phương.  

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân; Trưởng 
phòng: Tư pháp, Tài chính - Kế hoạch; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị liên quan và 
ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 
số 1226/QĐ-UBND ngày 20/5/2020 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện về 
việc kiện toàn và công nhận báo cáo viên pháp luật huyện Mộc Châu./. 
 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 

- Sở Tư pháp; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND huyện; 

- Hội đồng phối hợp PBGDPL huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, TP (70b).                                                   

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Trọng Bình 
                                     

 



Phụ lục 

Danh sách kiện toàn và công nhận báo cáo viên pháp luật huyện Mộc Châu 

(Kèm theo Quyết định số: 703/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân dân huyện Mộc Châu) 

 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác 
Lĩnh vực hoạt động tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp luật 

Ghi 

chú 

01 Lò Anh Đông Trưởng Ban Dân vận huyện ủy  Công tác Dân vận, dân chủ   

02 Trần Thị Hương Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ tầng  Xây dựng và giao thông vận tải   

03 Tiêu Văn Hùng Chính trị viên, Ban Chỉ huy Quân sự huyện  Quốc phòng, an ninh   

04 Tăng Thị Hải Oanh Phó Chánh án, Tòa án huyện  Dân sự và tố tụng dân sự  

05 Sa Văn Thượng 
Phó Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển 

Nông thôn  
Nông nghiệp và phát triển nông thôn    

06 Phạm Xuân Chiến Phó Phòng Kinh tế và Hạ tầng  Xây dựng và giao thông vận tải   

07 Đào Văn Kiên Phó Chánh Thanh tra  
Khiếu nại, tố cáo; phòng, chống tham 

nhũng 
  

08 Vũ Thị Hoa Trưởng Phòng Tư pháp  Tư pháp, pháp luật   

09 Vương Văn Học Phó Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo  Giáo dục 
 

10 Vương Duy Cường Phó Chủ nhiệm UBKT huyện ủy Kiểm sát giám sát và kỷ luật đảng 
 



2 

 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác 
Lĩnh vực hoạt động tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp luật 

Ghi 

chú 

11 Nguyễn Việt Dũng Phó Trưởng phòng Nội vụ Tôn giáo, tín ngưỡng 
 

12 Lê Thu Hương Phó Ban pháp chế HĐND Hội đồng nhân dân 
 

13 
Hoàng Thị Mai 

Hương 
Phó Phòng Tư pháp  Tư pháp, pháp luật   

14 
Nguyễn Thị Thanh 

Hà 
Chuyên viên, Ban Tuyên giáo huyện ủy  

Chủ trương, đường lối của Đảng và 

chính sách, pháp luật của Nhà nước 
  

15 Vàng A Chà 
Đội Trưởng Đội vận động quần chúng Đồn Biên 

phòng cửa khẩu Lóng Sập 
Mốc giới, biên giới 

 

16 Nguyễn Thế Anh 
Đội phó Đội xây dựng phong trào và bảo vệ an 

ninh tổ quốc Công an huyện 
An ninh trật tự, an toàn giao thông 

 

17 
Nguyễn Xuân 

Trường 
Cán bộ pháp chế Hạt Kiểm lâm Mộc Châu Lâm nghiệp, phòng cháy chữa cháy 

 

18 Lý Hoàng Linh Kiểm sát viên, Viện kiểm sát nhân dân huyện Hình sự và tố tụng hình sự 
 

19 Tráng Thị Đua Chuyên viên phòng Dân tộc  Công tác dân tộc   

20 Đặng Huyền Trang Chuyên viên, Phòng Văn hóa và Thông tin  Văn hoá và thông tin   

21 Lê Thị Hương 
Chuyên viên, Phòng Lao động - Thương binh và 

Xã hội  

Việc làm; dạy nghề; lao động, tiền 

lương; tiền công; an toàn lao động; 

người có công; bảo trợ xã hội; bảo vệ 

và chăm sóc trẻ em; bình đẳng giới; 

phòng, chống tệ nạn xã hội 

  



3 

 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác 
Lĩnh vực hoạt động tuyên truyền, 

phổ biến, giáo dục pháp luật 

Ghi 

chú 

22 Nguyễn Thị Như Chuyên viên, Phòng Tư pháp  Tư pháp, pháp luật 
 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T11:46:47+0700
	Tỉnh Sơn La
	Long Trung Tâm<tamlt.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T11:47:09+0700
	Tỉnh Sơn La
	Long Trung Tâm<tamlt.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-28T11:47:17+0700
	Tỉnh Sơn La
	Long Trung Tâm<tamlt.mocchau@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




